



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคุระ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2558 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 มาตรา 103/7 ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่อง ราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลคุระ ตำบลคุระ อำเภอคุระบุรี จังหวัดพังงา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 ตำบลคุระ อำเภอคุระบุรี จังหวัดพังงา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลคุระ
วิธีจัดซื้อจัดจ้าง : วิธีคัดเลือก
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 873,000.-บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป : ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 ตำบลคุระ อำเภอคุระบุรี จังหวัดพังงา
ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน
4. ราคากลาง (ราคาอ้างอิง) : 873,000.-บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน) ณ วันที่ 30 พฤษภาคม 2561
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) : แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง (ตามเอกสารแนบ)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) :

1. นายস্যุมภู ว่องวิทย์การ	วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
2. นางสาวสุภัทรา หิรัญ	นักวิเคราะห์นโยบายและแผน	กรรมการ
3. นางสาวอาบิยะ ไต่ะเอียด	เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 30 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ).....

(นางสุวรรณา มีเพียร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคุระ

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ

กรม

ราคากลางโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน (บ้านบางซอย) หมู่ที่ 7 ตำบลคุระ

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคุระ

ราคากลางตามแบบ พร.4 จำนวน 3 แผ่น

เมื่อวันที่ 13 0 พ.พ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				เงื่อนไข Factor F งานอาคาร
	- ค่าต้นทุนงาน ลำดับที่ 1 *	211,800.00	1.0000	211,800.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย...%
	- ค่าต้นทุนงาน ลำดับที่ 2 - 6	529,328.16	1.3073	691,990.70	- เงินประกันผลงานหัก...%
	- ค่าต้นทุนงาน ลำดับที่ 7	305,000.00	1.0700	326,350.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้..6..%
2	งานที่ไม่คิดค่า Factor F			-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..7..%
	- ค่าต้นทุนงาน ลำดับที่ 8	19,000.00	1.0000	19,000.00	* เป็นอัตราราคางานต่อหน่วย
					ของสำนักงานประมาณ ซึ่งรวม
					ค่า Factor F แล้ว
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,249,140.70	
	ดังนั้น ราคากลางรวมทั้งโครงการฯ		เท่ากับ	1,249,000.00	บาท
	(ตัวอักษร)	หนึ่งล้านสองแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร			ตร.ม.	
	เฉลี่ยราคาประมาณ / ตั้งบไว้			บาท/ตรม.	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชาติชาย ทองสง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคุระ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอิศรา สกิดใจ)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางณัฐธิดา สังข์ศิลป์ชัย)

ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน

สถานที่ก่อสร้าง ท่อถังและบ่อน้ำบาดาลบนที่ดิน ส.ป.ก.4-01ข เลขที่ 520 ของนางจรัสศรี พลายชุม และแนวท่อส่งน้ำด้านข้างถนนสายซอยแสงทองและซอยนายทิวา หมู่ที่ 7 ตำบลคุระ

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคุระ

แบบแปลน แบบท่อถังสูง(ทรงลูกบอล) ขนาด 12 ลบ.ม. และแบบแนวท่อฯ ที่ อบต.คุระกำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานบ่อน้ำบาดาล								
1.1	งานขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล ท่อพีวีซี ชั้น 13.5 ขนาด ศก. 6 นิ้ว (น้ำมันดีเซล 28.00-28.99 บาท/ลิตร) *	80.00	เมตร	2,100.00	168,000.00	-	-	168,000.00	* เบื้องต้นคาดการณ์ที่ ความลึก 80 เมตร ถ้าหาก ความลึกที่เจาะได้ไม่ถึง
1.2	งานปั้มน้ำบ่อน้ำบาดาล (Submersible Pump) ขนาด 1 1/2 นิ้ว 1.5 แรงม้า พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	1.00	ชุด	40,700.00	40,700.00	-	-	40,700.00	ต้องปรับลดค่าขุดเจาะ ตามความเป็นจริง
1.3	งานฝาปิดและชุดอุปกรณ์ปากบ่อ	1.00	ชุด	3,100.00	3,100.00	-	-	3,100.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ลำดับที่ 1)								211,800.00	... 1
หมายเหตุเพิ่มเติม : ค่างานบ่อน้ำบาดาลรายการที่ 1.1, 1.2, 1.3 ใช้ตามอัตราราคางานต่อหน่วย ของสำนักงบประมาณ (มกราคม 2559) ซึ่งรวมค่า Factor F									
2	งานฐานท่อถังสูง ขนาด 12 ลบ.ม.								
2.1	งานขุดดิน	10.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,480.00	1,480.00	
2.2	งานเสาเข็มสี่เหลี่ยม 0.15 x 0.15 x 6.00 ม. *	13.00	ต้น	780.00	10,140.00	-	24,000.00	34,140.00	* ค่าแรงตอกเสาเข็ม ราคา
2.3	งานทรายหยาบรองพื้น (อัดแน่น)	5.87	ลบ.ม.	648.00	3,803.76	99.00	581.13	4,384.89	เหมา 24,000 บาท/ครั้ง
2.4	งานคอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.29	ลบ.ม.	1,893.00	548.97	398.00	115.42	664.39	(น้อยกว่า 50 ต้น โดยรวมค่า
2.5	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	3.14	ลบ.ม.	2,152.00	6,757.28	498.00	1,563.72	8,321.00	ขนย้ายและประกอบปั้นจั่น)
2.6	งานไม้แบบ (ค่าไม้แบบ คิด 80%)	12.58	ตร.ม.	683.00	8,592.14	133.00	1,673.14	10,265.28	
2.7	เหล็กเส้น RB 9 มม.	78.81	กก.	21.33	1,681.02	4.10	323.12	2,004.14	
2.8	เหล็กเส้น RB 6 มม.	25.09	กก.	22.46	563.52	4.10	102.87	666.39	
2.9	ลวดผูกเหล็ก	3.12	กก.	46.73	145.80	-	-	145.80	
2.10	น๊อตและสกรู ศก. 25 มม. ยาว 0.85 ม.	8.00	ชุด	600.00	4,800.00	-	-	4,800.00	
2.11	วัสดุอุปกรณ์และงานที่เกี่ยวข้อง (เช่น งานปรับแต่งสถานที่, ฝังยึดสกรู ตัดสกัดหัวเสาเข็ม ฯ)	1.00	รายการ	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ลำดับที่ 2)								68,371.89	... 2

สถานที่ก่อสร้าง หอถังและบ่อบาดาลบนที่ดิน ส.ป.ก.4-01ข เลขที่ 520 ของนางจรีสศรี พลายชุม และแนวท่อส่งน้ำด้านข้างถนนสายซอยแสงทองและซอยนายทิวา หมู่ที่ 7 ตำบลคุระ

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคุระ

แบบแปลน แบบท่อถังสูง(ทรงลูกบอล) ขนาด 12 ลบ.ม. และแบบแนวท่อฯ ที่ ยบต.คุระกำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานฐานถังกรอง								
3.1	ทรายหยาบ(อัดแน่น)	0.16	ลบ.ม.	648.00	103.68	148.00	23.68	127.36	
3.2	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	0.39	ลบ.ม.	2,152.00	839.28	498.00	194.22	1,033.50	
3.3	เหล็กเส้น RB 9 มม.	19.97	กก.	21.33	425.96	4.10	81.88	507.84	
3.4	วัสดุอุปกรณ์และงานที่เกี่ยวข้อง (เช่น งานชุดปรับแต่งพื้นที่ ไม้แบบ ตะปู ลวดผูกเหล็ก ฯ)	1.00	รายการ	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ลำดับที่ 3)								3,168.70	... 3
4	งานมิเตอร์ไฟฟ้าและสายไฟเมน								
4.1	มิเตอร์ไฟฟ้า 15 แอมป์ พร้อมวัสดุอุปกรณ์ประกอบ	1.00	ชุด	4,298.00	4,298.00	-	-	4,298.00	รวมค่าติดตั้ง
4.2	งานเดินสายไฟเมน(ทองแดง) 16 ตร.มม. พร้อมวัสดุอุปกรณ์ประกอบ (แนวเดินสายไฟไม่ข้อยกว่า 10 ม.)	1.00	รายการ	1,600.00	1,600.00	-	-	1,600.00	รวมค่าติดตั้ง
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ลำดับที่ 4)								5,898.00	... 4
5	งานท่อประปาและอุปกรณ์ประปา								
5.1	มาตรวัดน้ำ ขนาด 3 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ประกอบฯ และ	1.00	รายการ	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
5.2	ท่อประปาพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 3 นิ้ว (ปลายบาน)	25.00	ท่อน	355.14	8,878.50	152.00	3,800.00	12,678.50	4 ม./ท่อน
5.3	ท่อประปาพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 2 นิ้ว (ปลายบาน)	1,300.00	ท่อน	158.88	206,544.00	141.00	183,300.00	389,844.00	4 ม./ท่อน
5.4	ท่อประปาพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 1/2 นิ้ว (ปลายเรียบ)	5.00	ท่อน	36.45	182.25	80.00	400.00	582.25	4 ม./ท่อน
5.5	บอลวาล์วพีวีซี ขนาด 3 นิ้ว	2.00	ชุด	380.00	760.00	45.00	90.00	850.00	
5.6	บอลวาล์วพีวีซี ขนาด 2 นิ้ว	16.00	ชุด	150.00	2,400.00	45.00	720.00	3,120.00	
5.7	ข้อต่อสามทาง พีวีซี ขนาด 3 นิ้ว	1.00	อัน	180.06	180.06	12.00	12.00	192.06	
5.8	ข้อต่อสามทาง พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว	3.00	อัน	43.92	131.76	12.00	36.00	167.76	
5.9	ข้อต่อสามทางลด พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว ลด 1/2 นิ้ว	30.00	อัน	50.00	1,500.00	12.00	360.00	1,860.00	
5.10	ข้อต่อตรงลด พีวีซี ขนาด 3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว	2.00	อัน	75.00	150.00	6.00	12.00	162.00	
5.11	ฝาครอบ ขนาด 2 นิ้ว	3.00	อัน	25.00	75.00	6.00	18.00	93.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ลำดับที่ 5) ยอดยกไป								429,549.57	

สถานที่ก่อสร้าง หอถังและบ่อบาดาลบนที่ดิน ส.ป.ก.4-01ข เลขที่ 520 ของนางจรีสศรี พลายชุม และแนวท่อส่งน้ำด้านข้างถนนสายซอยแสงทองและซอยนายทิวา หมู่ที่ 7 ตำบลคุระ

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคุระ

แบบแปลน แบบหอถังสูง(ทรงลูกบอล) ขนาด 12 ลบ.ม. และแบบแนวท่อฯ ที่ อบต.คุระกำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ลำดับที่ 5) ยอดยกมา				249,568.49		189,047.78	429,549.57	
5.12	ฝาครอบ ขนาด 1/2 นิ้ว	30.00	อัน	5.00	150.00	-	-	150.00	
5.13	กาวทาท่อ ขนาด 1,000 กรัม	7.00	กระป๋อง	470.00	3,290.00	-	-	3,290.00	
5.14	วัสดุอุปกรณ์และงานที่เกี่ยวข้อง (เช่น วัสดุอุปกรณ์ประปาที่	1.00	รายการ	16,400.00	16,400.00	-	-	16,400.00	
	เข้ากับชุดระบบท่อหอถังสูง/ถังกรอง เทปพันเกลียว ข้อต่อต่างๆ วัสดุครอบตำแหน่งบอกลาวลว ฯ)								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ลำดับที่ 5)							449,389.57	... 5
6	งานอื่นๆ								
6.1	งานขานบ่อบาดาล ค.ส.ล.	1.00	รายการ	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ลำดับที่ 6)							2,500.00	... 6
7	งานหอถังสูง ขนาด 12 ลบ.ม. และถังกรอง								
7.1	หอถังสูง(ทรงลูกบอล) ขนาด 12 ลบ.ม. พร้อมวัสดุอุปกรณ์ฯ	1.00	รายการ	125,000.00	125,000.00	-	-	125,000.00	
7.2	ถังกรอง พร้อมวัสดุอุปกรณ์ฯ	1.00	รายการ	85,000.00	85,000.00	-	-	85,000.00	
7.3	ค่าขนส่งและค่าติดตั้ง	1.00	รายการ	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00	รวมค่าติดตั้ง
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ลำดับที่ 7)							305,000.00	... 7
	หมายเหตุเพิ่มเติม : หอถังสูง ขนาด 12 ลบ.ม. และถังกรองฯ เป็นราคาที่ซื้อจากห้างร้านที่ผลิตตามแบบกรมทรัพยากรน้ำบาดาล (พร้อมค่าขนส่งและติดตั้ง) ซึ่งยังไม่ได้รวมค่าภาษี 7%								
8	งานที่ไม่คิดค่า Factor F								
8.1	งานป้ายโครงการ								
8.1.1	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ชุด	-	-	-	-	-	
8.1.2	- ป้ายโครงการถาวร	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
8.2	งานทดสอบเจาะสำรวจดิน	1.00	รายการ	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ลำดับที่ 8)							19,000.00	... 8
	ดังนั้น ค่างานต้นทุน ลำดับที่ 1							เท่ากับ	211,800.00
	ค่างานต้นทุน ลำดับที่ 2 + 3 + 4 + 5 + 6							เท่ากับ	529,328.16
	ค่างานต้นทุน ลำดับที่ 7							เท่ากับ	305,000.00
	ค่างานต้นทุน ลำดับที่ 8							เท่ากับ	19,000.00